

Danmark

Alvorligt Toguheld.

Materiel Skade for 100,000 Kr.

Med Hestetog Station paa Syd- faldster er der Mandag Aften den 28. Sept. ist et Toguheld, der dog ikke har kostet Mennekeliv; derimod er den materielle Skade meget stor.

Et Ekstratog passerede kl. 6.30 Gjæder, medførende 45 rejssende fra Tuffland. Da Toget naaede Hestetog Station, løb det med fuld kraft ind i et Roetog, der sejltagtig var kørt op paa Ekstratogets Spor.

De to Togets 8 Vognes Splintredes de fire førstestillede totalt til Hestetogets; den femte til hele Hestetogets front; den sjette væltede og fik mindre Skade, og kun de to bagerste forblev ubeskadigede. Sufferoverse spredtes ved Sammenstødet ud over hele Jernbanetrækket, saa at de forkræftede rejssende ligefrem maatte vade i Røer. Ekstratogets Lokomotiv hoppede af Underdelen og væltede helt om paa Siden; det er totalt ødelagt. Underdelen slængedes ved Stedet tilbage ind under den tredje Vogn-Pakvogn, hvis Splintredes som Glas; felse Vognen led ingen Skade. De tre følgende Vogne, der var af den gamle Type, løb ind i hverandre. Rufferne slog gennem Endevognene og flappede Sæderne sammen. En saadan tilfælde kunde sige sig selv, der dog havde vandsnareværelse til i Tide at løfte Væne og paa Sæderne, saa de indgik i saa dem i Klemme og knust.

Et par Gæster, Komiteen for Udforsknelsen af Ruffen-Strikten har fra et anonymt Kilder modtaget en Gave paa 5000 Kr. til Menighedsarbejdet i Rosenvangens Sogn.

Forbudet mod Heste Udvisning. Forsøge Inspektoriets Bekendtgørelse af 5. Sept. 1914 er det indtil videre forbudt at udføre fra Landet alle Heste, der er udpegede til Brug ved Hæren ved Mobilisering, samt endvidere de Heste, der efter Overenskomsten mellem Øerne og Adelen af Hæren under visse Omstændigheder skal afgives til Brug for Hæren.

Til Besædning for Øerne af de paagældende Heste anføres følgende:

Der er intet til Hinder for, at Salg af saadanne Heste kan finde Sted, naar blot Salget ikke medfører, at Hestene udføres af Landet. Hestereiser skal derfor ved Salget underrette Køberen om, at Hesten er udpeget til Hæren, eller at der er afsluttet Overenskomst om dens Aflevering til Hæren ved Mobilisering, og endvidere skal det for Hesten udfærdiges Udvisningsbevis eller det Dokument, der indeholder Overenskomsten med Militærvesenets, såvel med Hæren ved et hvert Ejer-

Salgeren af en saadan Hest skal inden 24 Timer efter at Salget har fundet Sted, sende Meddelelse herom til den militære Adelen, hvortil Hesten i paakommende Tilfælde skal afgives, med Oplysning om Køberens Navn og Bopæl samt den Jernbanestation, der ligger nærmest ved Hestens nye Staldplads.

Der paastilles skadig enhver nu Ejer Forpligtelse til at afleverer den paagældende Hest til den paa Udvisningsbeviset anførte militære Adelen; indtil han maatte modtage Meddelelse om, at Hesten skal afleveres til en anden militær Adelen, eller at Forpligtelsen til Aflevering er bortfalden.

Zaakant Hesten bør eller bliver ubrugelig for Hæren — derimod ikke som hidtil ved Ejerstift — skal Ejerens uopbeholdelig indsende Genparten af Udvisningsbeviset til Vestreuses for den Kommune, i hvilken han bor.

Af Hensyn til Kontrollen med, at ingen af de udpegede Heste udføres af Landet, vil disse Heste ved de militære Adens Hæders Forskaffning blive mærkede med et indbrændt K på den ene Nørbøj.

Besættelse i Randers. Randers, 3. Oktober. Hestemarkedet. Dag er trods Forbuden mod Udvisning af Pluge og Hø, daarlige Vel og forudgaaende, dagligt Salg i Gaardene ualmindelig livligt. Der er mange Opkøbere og mange Heste; men Hestene er gennemgaaende af meget ringe Kvalitet. Alligevel

betaltes der høje Priser; ingen nogenlunde præsenteret dansk Hest solgtes under 600 Kr., og de saa 1. Als Heste betaltes med 1200—1800 Kr.

Brænde bliver ikke dyrere. De jydsk Skovene har paa et Møde i Aarhus ret, entsemtigt udtalt sig mod at sætte Priserne kunstigt op, selv om der kunde opnaas sjældne Jordel ved det. Væd Skulgrøsserne alle enevældige kunde man ty til Brændet. Det havde staaet sin Brøve før.

Opnået Ungsocialister. Aarhus Ekstratog har den 1. Okt. indst. Ungsocialistene Hentel Mikkelsen, Niels Johanson og Storgaard Hensel på saadantlignende Fagelst; Mikkelsen i 4 Maaned, Johanson og Storgaard hver i 1 Maaned. En 4. Ungsocialist, Hans Madsen, der lige er fyldt 18 Aar, freindsedes, idet hans Virksomhed havde indskrænket sig til Assistance ved Erfaring af det Opraab, som ovennævnte har opkøbet forskellige Steder og hvori Børnepagtige opfordres til ikke at efterkomme Jndførelsesordren.

Børnelammelse. Søften, 24. September. Gaardejer Søren Mølgaard i Søften er indlagt paa Hjørring Sygehus for Børnelammelse.

Testamentariske Gaver. Afvode Hest. Christiane Karmark af Høstebro har i H. „Høstebro Dagbl.“ skænket betydelige testamentariske Gaver til forskellige Formaal. De fordelte sig saaledes: Magdalenehjemmet „Stovtølle“ ved Nyngø 2000 Kr., Dansk Missionsforening for Jædre-Mission i Danmark 1000 Kr., Kvindelige Missionsarbejdere i København 1000 Kr., Et Regat paa 3000 Kr., der skal bære Navnet „Maalemager Karmark“ og Høstebros Legat for enlig tilføede Kvinder i Høstebro, Dansk forenet Zudan-Mission 2000 Kr., Østerrødsmissionen 1000 Kr., Kathrine Meldgaard's Ege- og Alderdomshjem i Høstebro og Høstebro Sogneskole 15000 Kr.

En sjælden Fugt. Under sidste Uge har der indkommet til Høstebro fra en Dansk Indvandring paa Nædding-Gaen, hvor de søgte Ly for den orkanagtige Storm. Tre Mand, der kom forbi Dalsfærdningen, da Stormen var paa sit Højeste, bemærkede Gæstene, som blev opfyrdte og forsøgte at slippe bort; men dette viste sig umuligt for dem, saa utroligt det end lyder. Ad Væden funde de ikke indslippe, og et høert Forsøg paa at slippe med Væden mislykkedes. Resultatet blev H. „Stive Kølbel.“ at de tre Mand gjorde et Votte paa 46 Gæst uden at have andre Forskaffelser end de bare Naver.

Etrafik 71 Gange. En Fange i Sørens Lughus, der siden 1878 har været straffet 71 Gange, har i H. „Høst. No.“ faaet Tilhold om efter sin Usladelse at blive 5 Aar i København. Det vitter dog næppe fort; man venter ham snart tilbage til Afsoning af Nummer 72.

200 Kreaturer i Røe. Under den orkanagtige Storm forleiden sig Bandet stærkt paa Bærnet og Tipperne i Røngsbjerg Fjord. Der græskede ca. 200 Kreaturer og en Del Plage, som kom i alvorlig Fare for at drukne.

Bandet begyndte i H. „Mibe Amt.“ at fuge ved Ellebetiden om Formiddagen, og ved Middagsid væltede det ind over Tipperne i saa store Mængder, at man maatte opgive at saa Kreaturerne bort og i Stedet for fuge at samle dem, paa de højestliggende Steder. Noget let Arbejde var dette ikke, da Bandet stadig fuge, og Kreaturerne begyndte at blive opkræmte. Først da 6—7 beredne Mand kom til, løffedes det hen mod Aften at saa Kreaturerne op paa Høien Store Rjøl, hvor de var sikrede mod Bandet. Paa dette Tidspunkt stod Bandet ca. 3 Men højt, og det slog over Høitergengene, da Mandene red hjem. Først 2 Dage senere faldt Bandet fra meget, at man kunde saa Kreaturerne over paa Engene ved Sønder-Vorf.

25 Aars Journalist-Jubilæum. Høstebro Redaktør Bendix Olsen fejrede den 1. Okt. Hr. Olsen er ikke saa lid af en Globetrotter; efter nogle Aars Journalistisk Virksomhed, bl. a. ved „Sørs Amtstid.“ gjorde han i 1892 en lille Afrejse til Amerika, hvor han i Løbet af 4 Aar prøvede mindst 24 forskellige Livsstillinger, lige fra Mariendrenker til Arkitekt, og han vendte hjem beriget med en Del Erfaring. Siden har han været Medarbejder ved nogle jydsk Blade, en Tid Korrespondent ved Nyhold i Berlin, og da „Danfæren“ blev oprettet, overtog han Redaktionen af dette blad, ligeledes han vedblivende korrespondenter til en Række Dagblade.

Jubilæren er en flittig Mand, altid rede til en Haandtskrivning og i Besiddelse af et uopslideligt Humør, og han er meget afholdt blandt sine Kolleger.

Dansk Studiefond. Paa et af Dansk Studiefond forenden afholdt Bestyrelsesmøde vedtoges det at yde i alt 11 Studielaan paa 200—300 Kr. til Hjælp ved Studierens Afslutning til Studerende ved Universitetet, Polyteknisk Lærestiftelse, Landbohøjskolen, Pharmaceutisk Lærestiftelse og Musikkonserveret. Desværre var fonden mangfa i Stand til at støtte alle de værdige traængende Ansøgere, der havde anmeldt sig.

Kul i Arigsted. Aalborg, 26. September. Grosfæren, Efterskole Skolelærer, som i en Kærteff har leveret Kul til Kærskjønns forende Privatbaner, meddelte ved Arigens Udbrud Banerne, at han vilde annullere sin Kontrakt. Ved en forelbig Overenskomst gik Skolelæreren ind paa at levere Kulene og at lade Prisforskjællingen afgøre ved Vedligtt, idet Fortæren endedes om at høje sig for den Kærteff, som Høstebro-og-Arigners, Kammeradvokat Bang Angelen maatte afgive i Søgen.

Kammeradvokatens Kærteff foretog sig nu. Den gaar ud paa, at Skolelæreren ikke havde været berettiget til at annullere Kontrakten.

Hoffer. Da Arbejdsmand P. Christianen af Høng paa den forleden Aften skled med ad en Vægte i Høstebro, tværedes han med et skæret, hvis Bogstav ramte ham i Brøstet. Han indlagdes paa Sygehuset i Søsten, hvor han nu i Høstebro „Høstebro“ er afgaaet ved Døden. Han efterlader Hustru og 6 smaa Børn.

Manders. 3. Oktober. Gaardejer Niels Marius Svendsen af Kristrup er i Gaar funden druknet i Manders Fjord. Den Forulykke var 40 Aar gammel og ugift.

København, 3. Oktober. Da 17. Paratilløns 3. Kompagni i Dag holdt Kærskjønns ved Høstebro, blev Marskren, Refrutt Nr. 689 Olsen, ramt af et Stød, da han gik uventet traadede frem foran. Sydevolben, vistnok i den Høstebro, at Skudningen var opfyrdt. Olsen, der var Boghandler-medhjælper i København, dræbtes paa Stedet. Der afholdes Kærskjønns i Morgen.

Dødsfald. Grosfæren Julius Behrens, Seniorchef for det gamle ansete Firma Vlod og Behrens, er i Høstebro „Høstebro“ i Fredags afgaaet ved Døden i København over 80 Aar gammel. Den afvode begyndte allerede i 1856 selvstændigt Svandsvirksomhed, idet han det navnte Aar sammen med Grosfæren Ludvig Vlod grundlagde den senere saa omfattende og ansete Høstebro i Ud- og Træbrønden, i hvis Vedlede han heldt op i sin høje Alder, aandsstrøkt og livlig, vedblev at tage Del.

Høstebro Sognepræst for Vadsum-Høstebro Menigheder i Høstebro Amt A. V. Lundhøe er Fredag 25. Sept. afgaaet ved Døden, 82 Aar gammel. Den afvode var Ridder af Dannebrog.

Høstebro Landskingsmand Niels Møller af Vedst Mølle er afgaaet ved Døden, 85 Aar gammel. Den afvode, der var Medlem af Landskingsrådet fra 1894 til 1910 og Medlem af Ribe Amtsråd fra 1868 til 1892, har beklædt en Række andre Værdigheder og var dekoreret med Dannebrogsmændenes Høstebæret.

Den mangeaarige Slotsforvalter paa Frederiksberg Slot, Kapitajn Harald Astrup, er 26. Sept. afgaaet ved Døden, 88 Aar gl. Den afvode var Kommandør af Døst. og Dannebrogsmænd.

En ældre Herre smædede den 26. Sept. død om paa Høstebro af Veierbrønde og Reventlonsgade, København. Han var i Kommandant hos Proprietær Eftildsen af Præbrant ved Aarhus. Afvode blev 50 Aar gl.

Dødsfald. Døst. Steinfeld er afgaaet ved Døden, 82 Aar gl. Han var Ridder af Døst.

Aposthøfer A. Møller Hansen i Mariager er samme Dags Morgen afgaaet ved Døden i en Alder af 30 Aar.

Besle, 26. Septemder. Høstebro Medlem F. G. Høstebro er i Nat afgaaet ved Døden, 82 Aar gl. For en Kærteff tilbage drev den afvode en meget betydelig Tobaksfabrikation her i Høstebro.

Indehaveren af Binters Tagpap- og Asfaltfabriker, Grosfæren S. C. Binter, er i Høstebro „Høstebro“ afgaaet ved Døden paa Frederiksberg Hospital efter en Operation. Den afvode, der var født i Høstebro, havde i sin Tid — efter at have været ansat i Firmaet Kærskjønns og Høstebro i Kolding og Axel Prior i København — en Høstebro i Kolding i Høstebroartikler med tilhørende Fabrikation af Tagpap. Under hans dugtige Høstebro gav Høstebroingen frem til en stor Virksomhed, Fabrikat anlagdes ved Høstebro og i Roskilde, og i 1898 flyttedes Høstebrokontoret til København.

Høstebro Kommandør i Flaaden Hr. C. Reminger er Ratten til 23. Sept. afgaaet ved Døden 75 Aar gammel. Den afvode var Kommandør af Døst. og Dannebrogsmænd, samt dekoreret med flere udenlandske Ordre.

Godsbeholder paa Sørens Statsbanestation, Kaptajn E. G. R. Schmidt er den 23. Sept. afgaaet ved Døden.

Tidligere mangeaarig Skolebeholderinde i Høstebro, Høstebro Begtrup er død, 61 Aar gl. Hun var kendt i vide Kredse, interesserede sig stærkt for alle offentlige Angælgende og var en ivrig Forkæmper for Kvindesagen.

Sangeren og Sanglæreren N. C. Lørdal er forleden afgaaet ved Døden i Høstebro, 63 Aar gammel. Den afvode, der oprindelig var Sækkerefabrikant i Høstebro, blev i en Tid Medlem af Høstebro og i 1884 paa det kongelige Teater. Han rejste derpaa paa et Stipendium til Italien for at saa videre Uddannelse, men opnaaede — efter eget Sigende — kun at saa sin Stemme fremgaa. Saa blev han Sanglærer, først i Vejlsig og senere i København, og slutelig rejste han i Høstebro „Høstebro“ til Høstebro, hvor han efterhaanden fik mange Elever, blandt hvilke ogsaa findes kendte Navne.

Børnelammelse. Vejle, 26. September. En 19aarig Høstebro, Mikard Frederiksen af Høstebro i Høstebro, er indlagt paa Høstebro Sygehus, lidende af Børnelammelse. Paa Sygehuset ligger i Høstebro en Patient med samme Sygdom. Der er to Ml mellem de Steder, hvor Tilfældene er opstaaede, og der har ikke været nogen paavistlig Høstebro.

Manqelen paa Bomuld. Textilfabrikantforeningen meddeler: Efter at Bomuldsspindere i Balby allerede i nogen Tid har været standse, har nu ogsaa de to store Spindere paa Bardevej og i Søstebro i Vejle maattet indstille Virksomheden indtil videre paa Grund af Mangel paa Bomuld, og dette vil sikkert inden ret længe give Høstebro paa de fleste Værders Drist.

Aktiefælskabet De danske Bomuldsspindere meddeler imidlertid, at de alt har Bomuld fremkomme fra Amerika, men at der vil gaa en rum Tid, inden dette kan komme frem som Garn. Det er forbudet med betydelige Banfælgigheder at fremskaffe Bomuld fra Amerika. Baren maa løbes ubeflet og betales forud. Derfor kommer, at Transportholdene er meget betydelige, ligesom Tilførelsen paa Grund af de stærkt forhøjede Kræfter, Kærskjønns i m. m. forværes i meget uensfelig Grad.

Død paa Gaden. Ratten til 23. Sept. faldt en Mand, der som gaaende i Høstebro i Aarhus, vildselvig om paa Gaden. I Høstebro blev han løst af Politiet og ført til Høstebro; men ved Ankomsten her til var han død. Det viste sig at være Grosfæren Skiffer af Randers. Han var 50 Aar gammel og frøgelig, og Udsærliggen er utvivlsomt et Høstebro.

Aldbrønde. En gammel Krobrønt. Formiddags den 29. Sept. opvød der Ald i Høstebro Kro i Odsherred. Kroen er en af de ældste i Landet. Ved Høstebro Tiden var hele Kroen med Høstebro af Høstebro nedbrændt, Inventariet var ikke asureret. Høstebroerne var forkræftede for 8000 Kr. i Høstebro Brandforsikring.

Døst. Steinfeld er afgaaet ved Døden, 82 Aar gl. Han var Ridder af Døst.

Aposthøfer A. Møller Hansen i Mariager er samme Dags Morgen afgaaet ved Døden i en Alder af 30 Aar.

Besle, 26. Septemder. Høstebro Medlem F. G. Høstebro er i Nat afgaaet ved Døden, 82 Aar gl. For en Kærteff tilbage drev den afvode en meget betydelig Tobaksfabrikation her i Høstebro.

Indehaveren af Binters Tagpap- og Asfaltfabriker, Grosfæren S. C. Binter, er i Høstebro „Høstebro“ afgaaet ved Døden paa Frederiksberg Hospital efter en Operation. Den afvode, der var født i Høstebro, havde i sin Tid — efter at have været ansat i Firmaet Kærskjønns og Høstebro i Kolding og Axel Prior i København — en Høstebro i Kolding i Høstebroartikler med tilhørende Fabrikation af Tagpap. Under hans dugtige Høstebro gav Høstebroingen frem til en stor Virksomhed, Fabrikat anlagdes ved Høstebro og i Roskilde, og i 1898 flyttedes Høstebrokontoret til København.

Høstebro Kommandør i Flaaden Hr. C. Reminger er Ratten til 23. Sept. afgaaet ved Døden 75 Aar gammel. Den afvode var Kommandør af Døst. og Dannebrogsmænd, samt dekoreret med flere udenlandske Ordre.

Godsbeholder paa Sørens Statsbanestation, Kaptajn E. G. R. Schmidt er den 23. Sept. afgaaet ved Døden.

Tidligere mangeaarig Skolebeholderinde i Høstebro, Høstebro Begtrup er død, 61 Aar gl. Hun var kendt i vide Kredse, interesserede sig stærkt for alle offentlige Angælgende og var en ivrig Forkæmper for Kvindesagen.

Sangeren og Sanglæreren N. C. Lørdal er forleden afgaaet ved Døden i Høstebro, 63 Aar gammel. Den afvode, der oprindelig var Sækkerefabrikant i Høstebro, blev i en Tid Medlem af Høstebro og i 1884 paa det kongelige Teater. Han rejste derpaa paa et Stipendium til Italien for at saa videre Uddannelse, men opnaaede — efter eget Sigende — kun at saa sin Stemme fremgaa. Saa blev han Sanglærer, først i Vejlsig og senere i København, og slutelig rejste han i Høstebro „Høstebro“ til Høstebro, hvor han efterhaanden fik mange Elever, blandt hvilke ogsaa findes kendte Navne.

Børnelammelse. Vejle, 26. September. En 19aarig Høstebro, Mikard Frederiksen af Høstebro i Høstebro, er indlagt paa Høstebro Sygehus, lidende af Børnelammelse. Paa Sygehuset ligger i Høstebro en Patient med samme Sygdom. Der er to Ml mellem de Steder, hvor Tilfældene er opstaaede, og der har ikke været nogen paavistlig Høstebro.

Manqelen paa Bomuld. Textilfabrikantforeningen meddeler: Efter at Bomuldsspindere i Balby allerede i nogen Tid har været standse, har nu ogsaa de to store Spindere paa Bardevej og i Søstebro i Vejle maattet indstille Virksomheden indtil videre paa Grund af Mangel paa Bomuld, og dette vil sikkert inden ret længe give Høstebro paa de fleste Værders Drist.

Aktiefælskabet De danske Bomuldsspindere meddeler imidlertid, at de alt har Bomuld fremkomme fra Amerika, men at der vil gaa en rum Tid, inden dette kan komme frem som Garn. Det er forbudet med betydelige Banfælgigheder at fremskaffe Bomuld fra Amerika. Baren maa løbes ubeflet og betales forud. Derfor kommer, at Transportholdene er meget betydelige, ligesom Tilførelsen paa Grund af de stærkt forhøjede Kræfter, Kærskjønns i m. m. forværes i meget uensfelig Grad.

Død paa Gaden. Ratten til 23. Sept. faldt en Mand, der som gaaende i Høstebro i Aarhus, vildselvig om paa Gaden. I Høstebro blev han løst af Politiet og ført til Høstebro; men ved Ankomsten her til var han død. Det viste sig at være Grosfæren Skiffer af Randers. Han var 50 Aar gammel og frøgelig, og Udsærliggen er utvivlsomt et Høstebro.

Aldbrønde. En gammel Krobrønt. Formiddags den 29. Sept. opvød der Ald i Høstebro Kro i Odsherred. Kroen er en af de ældste i Landet. Ved Høstebro Tiden var hele Kroen med Høstebro af Høstebro nedbrændt, Inventariet var ikke asureret. Høstebroerne var forkræftede for 8000 Kr. i Høstebro Brandforsikring.

„Kærskjønns“ i Vejlsig paa Volland er Mandag den 28. Sept. fuldstændig nedbrændt. Iden er opstaaet ved Kærskjønns. Det lyffedes at redde hele Værdningen, hvorimod en Del af Høstebro brandte. Værdet var forkræftede for 29,000 Kr. og Bygningerne for 24,000 Kroner.

Høstebro Knuths Gaard „Høstebro“ ved Løst opfyrdt der Aften den 29. Sept. ved Høstebro Ald i den store Staldbygning.

Ved Høstebro var Branden vedblivende indskrænket til Staldbygningen, og det menes, at der næppe var Fare for Høstebrobygningen eller Høstebrobygningen. Alle Omegnens Sprefter var mødt. Høstebro blev reddede.

Det lyffedes at begrænse Iden til Staldbygningen, der nedbrændte til Grunden.

Prød skal selges efter Vægt. Høstebro til midlertidig Lov af 7. August om Reasulering af Prisen paa Levnedsmidler og varer har Høstebroministeriet efter Samraad med den overordentlige Kommission af 8. August bevilket, at i København og Provinsforhøstebroerne skal Magistraten — paa Frederiksberg og Marstal Politimester — indstille videre være hemmeligt til at paabude, at alt Høstebro Prød, der indbringes til Salg i vedkommende Kommune, skal selges efter Vægt, at fastsatte Vægt for de forskellige Høstebroer og forbinde Forhandling af Høstebro Prød af anden Vægt. Som større Prød betragtes Prød af mindst 350 Grams Vægt.

— Tidligere mangeaarig Skolebeholderinde i Høstebro, Høstebro Begtrup er død, 61 Aar gl. Hun var kendt i vide Kredse, interesserede sig stærkt for alle offentlige Angælgende og var en ivrig Forkæmper for Kvindesagen.

Sangeren og Sanglæreren N. C. Lørdal er forleden afgaaet ved Døden i Høstebro, 63 Aar gammel. Den afvode, der oprindelig var Sækkerefabrikant i Høstebro, blev i en Tid Medlem af Høstebro og i 1884 paa det kongelige Teater. Han rejste derpaa paa et Stipendium til Italien for at saa videre Uddannelse, men opnaaede — efter eget Sigende — kun at saa sin Stemme fremgaa. Saa blev han Sanglærer, først i Vejlsig og senere i København, og slutelig rejste han i Høstebro „Høstebro“ til Høstebro, hvor han efterhaanden fik mange Elever, blandt hvilke ogsaa findes kendte Navne.

Børnelammelse. Vejle, 26. September. En 19aarig Høstebro, Mikard Frederiksen af Høstebro i Høstebro, er indlagt paa Høstebro Sygehus, lidende af Børnelammelse. Paa Sygehuset ligger i Høstebro en Patient med samme Sygdom. Der er to Ml mellem de Steder, hvor Tilfældene er opstaaede, og der har ikke været nogen paavistlig Høstebro.

Manqelen paa Bomuld. Textilfabrikantforeningen meddeler: Efter at Bomuldsspindere i Balby allerede i nogen Tid har været standse, har nu ogsaa de to store Spindere paa Bardevej og i Søstebro i Vejle maattet indstille Virksomheden indtil videre paa Grund af Mangel paa Bomuld, og dette vil sikkert inden ret længe give Høstebro paa de fleste Værders Drist.

Aktiefælskabet De danske Bomuldsspindere meddeler imidlertid, at de alt har Bomuld fremkomme fra Amerika, men at der vil gaa en rum Tid, inden dette kan komme frem som Garn. Det er forbudet med betydelige Banfælgigheder at fremskaffe Bomuld fra Amerika. Baren maa løbes ubeflet og betales forud. Derfor kommer, at Transportholdene er meget betydelige, ligesom Tilførelsen paa Grund af de stærkt forhøjede Kræfter, Kærskjønns i m. m. forværes i meget uensfelig Grad.

Død paa Gaden. Ratten til 23. Sept. faldt en Mand, der som gaaende i Høstebro i Aarhus, vildselvig om paa Gaden. I Høstebro blev han løst af Politiet og ført til Høstebro; men ved Ankomsten her til var han død. Det viste sig at være Grosfæren Skiffer af Randers. Han var 50 Aar gammel og frøgelig, og Udsærliggen er utvivlsomt et Høstebro.

Aldbrønde. En gammel Krobrønt. Formiddags den 29. Sept. opvød der Ald i Høstebro Kro i Odsherred. Kroen er en af de ældste i Landet. Ved Høstebro Tiden var hele Kroen med Høstebro af Høstebro nedbrændt, Inventariet var ikke asureret. Høstebroerne var forkræftede for 8000 Kr. i Høstebro Brandforsikring.

„Kærskjønns“ i Vejlsig paa Volland er Mandag den 28. Sept. fuldstændig nedbrændt. Iden er opstaaet ved Kærskjønns. Det lyffedes at redde hele Værdningen, hvorimod en Del af Høstebro brandte. Værdet var forkræftede for 29,000 Kr. og Bygningerne for 24,000 Kroner.

Høstebro Knuths Gaard „Høstebro“ ved Løst opfyrdt der Aften den 29. Sept. ved Høstebro Ald i den store Staldbygning.

Ved Høstebro var Branden vedblivende indskrænket til Staldbygningen, og det menes, at der næppe var Fare for Høstebrobygningen eller Høstebrobygningen. Alle Omegnens Sprefter var mødt. Høstebro blev reddede.

Det lyffedes at begrænse Iden til Staldbygningen, der nedbrændte til Grunden.

Prød skal selges efter Vægt. Høstebro til midlertidig Lov af 7. August om Reasulering af Prisen paa Levnedsmidler og varer har Høstebroministeriet efter Samraad med den overordentlige Kommission af 8. August bevilket, at i København og Provinsforhøstebroerne skal Magistraten — paa Frederiksberg og Marstal Politimester — indstille videre være hemmeligt til at paabude, at alt Høstebro Prød, der indbringes til Salg i vedkommende Kommune, skal selges efter Vægt, at fastsatte Vægt for de forskellige Høstebroer og forbinde Forhandling af Høstebro Prød af anden Vægt. Som større Prød betragtes Prød af mindst 350 Grams Vægt.

— Tidligere mangeaarig Skolebeholderinde i Høstebro, Høstebro Begtrup er død, 61 Aar gl. Hun var kendt i vide Kredse, interesserede sig stærkt for alle offentlige Angælgende og var en ivrig Forkæmper for Kvindesagen.

Sangeren og Sanglæreren N. C. Lørdal er forleden afgaaet ved Døden i Høstebro, 63 Aar gammel. Den afvode, der oprindelig var Sækkerefabrikant i Høstebro, blev i en Tid Medlem af Høstebro og i 1884 paa det kongelige Teater. Han rejste derpaa paa et Stipendium til Italien for at saa videre Uddannelse, men opnaaede — efter eget Sigende — kun at saa sin Stemme fremgaa. Saa blev han Sanglærer, først i Vejlsig og senere i København, og slutelig rejste han i Høstebro „Høstebro“ til Høstebro, hvor han efterhaanden fik mange Elever, blandt hvilke ogsaa findes kendte Navne.

Børnelammelse. Vejle, 26. September. En 19aarig Høstebro, Mikard Frederiksen af Høstebro i Høstebro, er indlagt paa Høstebro Sygehus, lidende af Børnelammelse. Paa Sygehuset ligger i Høstebro en Patient med samme Sygdom. Der er to Ml mellem de Steder, hvor Tilfældene er opstaaede, og der har ikke været nogen paavistlig Høstebro.

„Kærskjønns“ i Vejlsig paa Volland er Mandag den 28. Sept. fuldstændig nedbrændt. Iden er opstaaet ved Kærskjønns. Det lyffedes at redde hele Værdningen, hvorimod en Del af Høstebro brandte. Værdet var forkræftede for 29,000 Kr. og Bygningerne for 24,000 Kroner.

Høstebro Knuths Gaard „Høstebro“ ved Løst opfyrdt der Aften den 29. Sept. ved Høstebro Ald i den store Staldbygning.

Ved Høstebro var Branden vedblivende indskrænket til Staldbygningen, og det menes, at der næppe var Fare for Høstebrobygningen eller Høstebrobygningen. Alle Omegnens Sprefter var mødt. Høstebro blev reddede.

Det lyffedes at begrænse Iden til Staldbygningen, der nedbrændte til Grunden.

Prød skal selges efter Vægt. Høstebro til midlertidig Lov af 7. August om Reasulering af Prisen paa Levnedsmidler og varer har Høstebroministeriet efter Samraad med den overordentlige Kommission af 8. August bevilket, at i København og Provinsforhøstebroerne skal Magistraten — paa Frederiksberg og Marstal Politimester — indstille videre være hemmeligt til at paabude, at alt Høstebro Prød, der indbringes til Salg i vedkommende Kommune, skal selges efter Vægt, at fastsatte Vægt for de forskellige Høstebroer og forbinde Forhandling af Høstebro Prød af anden Vægt. Som større Prød betragtes Prød af mindst 350 Grams Vægt.

— Tidligere mangeaarig Skolebeholderinde i Høstebro, Høstebro Begtrup er død, 61 Aar gl. Hun var kendt i vide Kredse, interesserede sig stærkt for alle offentlige Angælgende og var en ivrig Forkæmper for Kvindesagen.